
 
 

                                                                                                             

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 

Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 

(PNRR – Missione 1 – Componente C1 – Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC) 

 
COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA)  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
N.   _59__ 

 
OGGETTO:  
Affidamento incarico per l’ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELL’ 
ANPR (ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE) CON L’ADESIONE 
ALLO STATO CIVILE DIGITALE ANSC (ARCHIVIO NAZIONALE 
INFORMATIZZATO DEI REGISTRI DELLO STATO CIVILE) alla 
ditta Siscom spa di Cervere- CUP: D51F24004290006-   
CIG: B5EA78A14C 

 
Data, _07/03/2025 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 Dato atto che il Comune di Pray risulta destinatario di contributo per €. 3.928,40, giusto   
Decreto di Approvazione n. 138-1/2024- PNRR del Capo Dipartimento per la Trasformazione 
Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra Temporale n.1) rientrante nei fondi 
PNRR dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) con l’adesione allo 
Stato Civile digitale ANSC (Archivio Nazionale Informatizzato dei registri dello Stato Civile) 
Comuni- Missione 1- Componente C1- Investimento 1.4.4 ANPR- ANSC e Finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU, volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato 
Civile Digitale- CUP: D51F24004290006”, giusto accertamento n. 48/2025 ex cap. 1530/2/6; 
 Rimarcato che l’Amministrazione Comunale intende affidare incarico professionale per lo 
svolgimento del servizio di Affidamento incarico per l’ “Adesione allo Stato Civile Digitale-ANSC 
relativo al servizio in questione;  

Considerato che è stata attivata la procedura di acquisto n. 1036134 con ordinativo di 
esecuzione immediata n. 8423381 sul portale MEPA Acquisti in Rete, in data 05/03/2025, alla Ditta 
SISCOM spa di Cervere, la quale prevede l’offerta di €. 1.600,00 oltre IVA 22%, per un totale di €. 
1.952,00 –IVA 22% compresa;   

Rilevato altresì che la soluzione SesamoANSC risulta adeguata alla conformazione del 
Cloud Piattaforma "Nuvola Comuni", già predisposta; 

Vista la stipula all’uopo effettuata direttamente sul portale MEPA in data 05/03/2025; 
 Rilevato che l’entità della spesa per l’incarico predetto risulta inferiore ad €. 40.000,00 e, 

quindi, trovano piena applicazione i disposti di cui all’art 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016, 
così come modificato dal DL 76/2020 e dal DL 77/2021; 

 



 
 

 Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024; 
   Visto il DLgs 50/2016; 

 Visto il DPR 207/2010; 
 Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  
DETERMINA  

 
1. Di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa;   

 
2. Di APPROVARE , relativamente alla procedura di affidamento incarico alla Ditta SISCOM 

spa di Cervere per “Affidamento incarico per la Piattaforma Sesamo dell’estensione 
dell’utilizzo dell’ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) con l’adesione allo Stato Civile 
digitale ANSC, l’offerta economica avanzata dalla Ditta SISCOM spa di Cervere, la 
quale prevede l’offerta di €. 1.600,00 oltre IVA 22%, per un totale di €. 1.952,00;   
 

3. Di AFFIDARE in via definitiva, giusta procedura di acquisto MEPA n. 1036134 con 
ordinativo di esecuzione immediata n. 8423381 sul portale MEPA Acquisti in Rete, in data 
05/03/2025 con relativa stipula all’uopo effettuata direttamente sul portale MEPA in data 
05/03/2025, incarico alla Ditta SISCOM spa di Cervere per lo svolgimento del servizio di 
“Piattaforma Sesamo per l’estensione dell’utilizzo dell’ANPR (Anagrafe Nazionale digitale) 
con l’adesione allo Stato Civile digitale ANSC”- CUP: D51F24004290006; 
 

4. Di DARE ATTO  che il codice CIG inerente la procedura in questione è il seguente: _ 
B5EA78A14C _; 
 

5. Di DARE ATTO  che la predette spesa risulta finanziata mediante contributo per €. 
3.928,40, giusto   Decreto di Approvazione n. 138-1/2024- PNRR del Capo Dipartimento 
per la Trasformazione Digitale della Presidenza dei Consiglio dei Ministri (Finestra 
Temporale n.1) rientrante nei fondi PNRR dell’estensione dell’utilizzo dell’ ANPR 
(Anagrafe Nazionale digitale) con l’adesione allo Stato Civile digitale ANSC (Archivio 
Nazionale Informatizzato dei registri dello Stato Civile) Comuni- Missione 1- Componente 
C1- Investimento 1.4.4 ANPR-ANSC e Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU, 
volto alla esecuzione del servizio denominato “Adesione allo Stato Civile Digitale- CUP: 
D51F24004290006”, giusto accertamento n. 48/2025 ex cap. 1530/2/6; 
 

6. Di QUANTIFICARE la spesa complessiva in €. 1.952,00 IVA 22% compresa; 
 

7. Di IMPUTARE  la complessiva spesa di €. 1.952,00 -IVA 22% compresi sul BdP 2025 come di 
seguito descritto: 

Anno n. imp. Voce Importo netto IVA Importo lordo 
2025 121 5870/2/8 1.600,00 352,00 1.952,00 

 
8. Di TRASMETTERE  copia del presente atto alla ditta incaricata; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
VANTAGGIATO DOTT. PIERO GAETANO 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 
 



 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _59_ IN DATA __07/03/2025_ 
DEL SERVIZIO _____SEGRETARIA________ 

 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la  

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio _______, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________    Firma __________________________ 
 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n. 48/2025 ex cap. 1530/2/6;     
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Pray,  __07/03/2025_______                               Firma:  ___               FUSARO RAG. PATRIZIA 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del DLgs 82/2005 s.m.i e norme  

collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 

 

 


